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tak aby docíleno bylo nápravy v
RAKOUSKO OCE-KÁV- A

PODPORU

ODSPOJSTATÚ

kres v neděli veěer Po svém za-

tčení fernoši byli uvrženi do vě-

zení v Logan W Va Zástupy li-

du ohrožovaly vězení a proto bylo
rozhodnuto dopravili vězně" do

přítomném nedostatku novinářskéťtM4 I f 4 W-M4- -

ho pn píru který zvláště ohrožuje
časopisy malé Dobrovolná spolu

Dne II prohiuco lil 1U

— Jliuulé nedělo zcmřelu man

žclkii pana Antona Malého by
práce vydavatelů může jedině za Iluntington po zvláštním vlaku

V Chnpmanville zástup lidu vniklbránili drastické vládní nkci dle
dlícího jih fariuř tři mílo zii pud

Situace ve Vídni denně
se horší a pomoc je

nezbytnou
do železničního vozu přemohl pří- -tohoto proldášení 'Prohlášení pra

né od JJrtino vzdáleni' Pohřeb ze ručí šerifovy a postavil oba čer-

nochy proti železničním vozům a

ví že jednání o Authonyové před-

loze žádající obmczcirí rozsahusnulé jež při h vím (dumu čítala
(i8 rokli st jí ří konal Ke následkem zastřelil je Na to mrtvoly hoze
třeskutých mruxu a sněhových ny byly do řeky Mrtyola jedno

časopisů bude odloženo když do

jde k dobrovolné redukci spotře
by papíru I

Koupil si lístek by

ho z lynčovaných černochů byla zzávějí až teprvo minulé Holoty
' — Pan Karel Kobza i Dwijrht

jenž též přijoL na pohřeb bjl nu

Paříž 19 prwince — Po dajším
uvažování o žádosti Rakouska o

okamžitou pomoc vzhledem k zou-

falému stavu vyživování svrcho-

vaná rada rozhodla že bude tře-

ba opat řiti pomoc do obnosu $70- -

řeky vylovena ale druhá dosud

Peníze do česlcoslovonslto

'--—zasílá —

UNION STATE BANKA největší česká banka mezi Chica-

gem a San Franeiskera a vůbec do všech zemí evropských
Každým dnem odesíláme velké sumy peněz a to vždy za nej-niž- ší

sazbu (kurs) evropských peněz Můžeme poskytnout!
ty nejlepší výhody ježto máme spojení g těmi nejlepsími ban-

kami v New Yorku Československu a ve všech velkých mí-

stech evropských

Přejctc-l- i si zaslati peníze svým přátelům do vlasti na-

vštivte nás zajistím© vám nejlepší výhody a vzornou obslu-

hu a ušetříte peníze v každém případě

Naši čeští úřadníci vždy vás ochotně obslouží a poskyt-
nou vám rady týkající se sazby peněžní a bankovního ob-

chodu

Vždy vám službovolná

Union State Bank
16 A DODGE ULICE OMAHA NEB

nalezena nebylaviděl konec světacen se zde zdrŽeti až do neděle

j)onevadž žádné vlaky nejely Anglické vojsko000000 jež má býti poskytována l eve and i) VJ nrosince ——v míře $8500000 měsíčně Rakou
— Pan Václav Stehlík legionář

íeskoslovcnské armády dlel zde v Persii porubánoCharles Johnson 65 roků starý
farmář bydlící ve West Salem

ská delegace? vyslovila náhled že

budo třeba nejméně $100000000y tomto týdnu návštěvou
Londýn 18 prosince — Tři- -přišel včera do Clevelandu 8 list— Pan Anton Spatz přestěho aby od pomoženo bylo přítomné tí

tiáet set anglických vojáků v Perkem na vyhražené sedadlo v před i
ísni eož je obnos půjčky o kterou

sii bylo povražděno nepřátelskýmní řadě aby viděl dokonale konec

světa Odebral se do místnosti
kancléř rakouské republiky Dr

domácím obyvatelstvem dle tvrze
IJenner požádal kde konec světa měl býti prove ní jiskrové depeše z bolševických

pramenů v Moskvě Vojska tatoHylo oznámeno že docíleno by
den a nikoho tu nenaleznuv Sel

lo dohody na poskytnutí pomoci
jak depeše udává tvořila posádse stížuostí na policii "Dva lidé

Provedení těchto pomocných opat ku v městě Mešked snad MeSed vpřišli ke mne minulé soboty a pro f'ření jak bylo naznačeno počítána
pomoc Spojených Států jichž sou-

hlas k dohodě této se očekává Dr

severovýchodní Persii severozá

pádně od Heratu v Afghánistánu

dali mně lístek na vyhrazené se

dadlo za $15" sdělil policii JAK HORÁČEK Vice Pres EMIL KAVALEC výp kasír ]

llenner naznačil že jeho země nej-vyš-

naděje skládá ve vclkomysl- -
Bolševici zmocnili seMír o Vánocích je

val se do své residence kterou

loupil od p Fr Otoupala
— Zdejší obchodníci a inajet

níci residencí započali své míst-Jios- ti

opatřovat drátovím na zave-We-

elektrického světla tak aby

byli připraveni až bude linie na

dodávání proudu sem dohoto-

vena
— Letos máme zde takovou

sněhu že ani rozvážeč jMišty

licmúictie vydat na svou routu by

jwištovní zásilky adresátům doru-

čil Nu a výsledek toho jest že

si musí páni rolníci sami pro svo-

ji poštu do města dojíždět i

— Pan Pavel Anděl předplatil
si na "Pokrok" Mám dobré tu-iše- ní

že jeho příkladu bude nyní

hojně krajanů následovat — V

úctS— ( V Blatný

Novonikolajevskanadějí spojencůnost Spojených Států jichž podí-

lení na pomocné akci samo by za-

ručovalo její dokonalý zdar Pro Londýn 18 prosince — BolšePaříž 18 prosinec — Baron Tímto oznamuji všem žetným starým i ovýin příznivcům že vlastními
vici zmocnili se města Nikolajev- - HOTEL "PRAHA"

hlásil že nesmí se vrátit z Paříže
s prázdnýma 'rukama a že musí

přinesli svému lidu ujištění že o
ska na sibiřské železnici dne 14

Lersiťr náčelník německé dele-

gace získal naznačení z dohodo-

vých kruhů že mír měl by býti u- - kteří icat únlnS znovu vvuraven vším vnitřním zařízením vkusně de-- #

prosince ule ureuni sovetsKe ji
korován a kdo kraiané zavítavši do Omany naleznou nrnl rádnou ob- - r?skrové depeše právě zde získanézavřen ještě před Vánocemi Bajeho vyživování bude náležitě po-

staráno sluhu a pohodlí to nejlopíL Chutua jídla "z pravé české kuchyně vždy
vás uspokojí O přízeň místních i venkovních krajanů uctivě žádáZpráva sděluje dále že 5000 vo

Na spojencích záleží výhradně jáků lyolčakovy armády bylo za
ron Lersner k tomu připojil : "Sdíl-

ím tuto naději která založena je
na přesném výkladu a možném

přijetí naší odpovědi na notu
jato mezi nimi několik generálůaby zabránili strašnému hladově-

ní ku kterému může dojiti v polo-

vině ledna nepřijde-l- i avěas po
a jimoho děl ukořistěno Novoni- - JUfcť FIVUJNKA J

kolajevsk nachází se na sibiřskéNOVINKY Z BRAINARD NEB
OMAHA NEBRASKA

J
Boa 13 a Willlam ulmoc Není dosud jisto budou-l- i

mít i Vídeňáci chléb na Vánoce
železnici asi 1590 mil na východ
od Omska Depeše z Kolčako- -

svrchované rady Jsem pohotov
a čekám abych podepsal protokol
od 18 října a mámhaději že ra-

tifikace bude uskutečněna před
SÍV- - JYých pramenů v Irkutsku oznámi- -Rakousko dle prohlášení Dr Ren-ner- a

jo pohotovo vyhoveti všem

podmínkám mírové smlouvy po- -
a dne 2 prosince ze město toto tsklonkem tohoto týdne" :

Vvbomá naše kávaje vyklizováno Omsk který byl— t -

lepsané v St Oermainu ale aby
Černohorci obrá- - po dlouhou dobu sídlem všeruské

vlády byl vyklizen v důsledku
neméla by scházet v žádné domácnosti Chcete-l- i si opravdu pochutnati&"

pošlote si pro naši 40c kávu velmi lahodnou specialitu Lepší druhy za 42c

a 43c libra což jest cena za tyto druhy kávy velmi nízká Jinde platíte zaj

mohlo jim vyhoveti musí získat!

počáteční pomoci musí uvésti svo tlaku bolševických sborů dne 9

je industrie do chodu a tak opatři- -

tili se proti Srbům

Paříž 20 prosince — K bojům
v i "i 1

istopadu Irkutsk přítomný ka tuto kávu o 10 az 13 ceutu více za libru

Mák kmín rurký čaj koření celé i mleté stále na skladě

Objednávky laskavě zasílejte na
pitol všeruské vlády je vzdálenti výživu' svým obyvatelům Ra-

kousko je v stavu uabíduouti spo asi 1600 mil od Omska na východmezi cernonorsKj-- naem a sru- -

jencům výhodné koncese jako ta Postup bolševické armády není Western Coffee Mills 1--
bákový monopol zužitkování vod

skou okupační armádou došlo v

okolí Cctyně mezi 1 a 12 prosin-

cem dle sdělení úřední zprávy
spojen s úpornými boji Českoslo

OF CEETE NEBRASKA J VAVRINA majitelní síly Dunaje a jiné výhody venská vojska byla z oblasti bol
Pište si o cenník a vzorkyFrancouzská vláda byla naklo černohorského zahraničního mini

stra Prohlášení toto obviňuje Sr
ševického postupu odvolána již
dříve a jejich místa zaujata byla
polskými oddíly Dále na východ

něna k poskytnutí brzké pomoci
Rakousku Stejně i i

Anglie pro

Dne J9 prosince 1919

— Ctěná redakce ! Počasí si-

nám změnilo po' tak kruté zimě

nyní máme již po tři dni pěkně
Co toto píši jest mlhavo
— Pan 1 F Kolář z Vordifre

Nebr jest tu na návštěvě u Sy-

na Emila Koláře který zde za-

stává na Northwerstern dráze

a mezi svými rodáky jest
velmi oblíben S panem Kolářem

fit jest miló pohovoriti ježto jest
též jedním z dávných zákopníkfi

Xcbrasky Dnes ' právě odjíždí
do svého domova

— Pan Rudolf Horáček kle-

tý farmařil u Clay Center Nebr

přijel do Brainard se svou rodi-

nou rozloučit! se se svými přáteli

ježto se odstěhuje do Chamber

Nebr kde koupil hotel od Chas

Connora Přejetu e mu mnoho

zdaru v jeho novém domově

— Pan Bedřich Dvořák odejel

včera do Omahy se svojí rodinou

na návštěvu svých přátel
— Přeji ctěné redakci a perso-

nálu veselé svátky a hodně odbě-

ratelů L J Kavalce

I Kořisko Bratřiokolí Irkutska a za tímto mětakovau pomoc byla neboťr obě ty-

to země spatřují v Rakousku pří-- i
by že postavili před sebe ženy a

dítky tak aby znemožnili Černo-

horcům obranu Černohorská

vláda znovu protestuje proti srb
a balsamovačiežitost k zužitkování svého kapi

stem československá vojska ještě
poskytují sibiřské železnici ochra-

nu —ské okupaci
' '250 South Í3ťh Street Omaha Neb [ "[

Tyler 1873 TELEFONY: South 68C 1
v

Pohřbům z venkova včnujeme obi
zvláštní pozornost C '

Uhři zmocnili se

tálu Dr Renner však počítá hlav-

ně na pomoc Ameriky Prohlásil
žo lid je vděčným Americe za po-

skytnutí první pomoci a že víra

jeho v americkou velkomyslnost

je neochvějnou

Nové protižidovské
!

teroristy Schoena

Wilsona o vracení železnic sou

násilnosti v Ukrajině

Bern 'Švýcarsko 20 prosince

Zprávy o nové vlně pogromů v

vVídeň 18 prosince — Uherský
kromým majitelům 1 ledna Ně

Velký požár na
terorista Schoen který skrýval se
zde před uherskou vjádou byl u- -

ukrajinských krajích
'

zaujatých
Denikinovou armádou jsou otis

kteří senátoři byli pro odložení

této záležitosti až do zasedání po
vánočních prázdninách avšak
Cnmins prohlásil že situace je vá

státním výstavišti

Lincolij Neb 19 prosince —

neseai dvěma uherskými detekti-

vy kteří rychle dopravili jej přes
pomezí v automobilu a dopravili

kovaný ve Ivovském časopise Ga-

zeta Večerná dle depeší z Lvova

Časopis tento tvrdí že 5000 židů
žnou a odklad tento nedovolujePožár který zaviněn byl výbu jej do Budapešti kde vržeu byl

do vězení Schoen hrál vynikající
Sbírka pro Céské

Národní Sdružení
chem automobilového gasohnove-1- 0

stroje značně poškodil cihel bylo zavražděno jenom v Jekatě- -

Pomocné
oddělení v nemocnicf

v Josefa t--
c

Nemocnice sv Josefa zřídil £

oddělení kde nemajetným a m £
(

'

ně zámožným nemocným mimf i
nemocnici poskytuje se lékařsk

rada a ošetření buď zdarma ne f
za velice nízký poplatek Podol p

ně bude naloženo i a případy pi''í
rodními Ordinuje se od 2 do íc?

hodin odpoledne — Vchod do tflj ' jhoto odděleni jest na jižní stnf
ně nemocnice

''

— — - i- -- IIH1

rinoslavi Mincovnictví je
úlohu v poslední revoluci Je ob-

viněn z vraždy profesora Bchren-dent- a

který zastřelen byl na uli-

cích Budapešti během výtržností

nou stáj pro hovězí dobytek na vý-

stavišti státu Nebraska a 46 vlád-

ních nákladních automobilů kte Enrico Caruso výnosným obchodem

Washington D 0 17 prosince
- Mincovnictví je velice výnos

ré poslány byly do státu pro kon
šťastným tatínkem

Demokrate pracujístrukční práci na cestách Celko-

vá Skoda odhaduje se na $200000 New York N Y 20 prosince ným obchodem jak vysvítá z vý-

roční zprávy Ray Bakcra ředitelePaní Enrica Carusová manželka
v zájmu kompromisu

—— H—

Washington D C 18 prosince

4Bolševici mají půl Jznámého pěvce bývalá slečna Do- -

Česká kn!2eCk
vládní mincovny jež právě byla
uveřejněna odborem pokladu Za

fiskální rok 1919 jak ze zprávy
rothy Park Benjaminova z New

— V kruzích senátorů opětně mlu

Až do 7 listopadu 1919 vyda-

vatelé "Pokroku" odvedli Omaž-sk-

Odbočce Č N S úhrnem

$393189
Na novo :

PRO FOND ALICE MASARY-

KOVÉ

ve prospěch zmírajících sirotků ve

staré vlasti
Dne 21 list oznámen 100

Dne 5 pros oznámeno $1000

Dne 19 prosince :

los Horáček Iíelgradc
Nebr 250

Josef Jeníček Hudyurd
Montana 100

Fr Sojka Toiiawanda NY 250

millionu vojáků na
všech frontách York povila zdravou dcerušku Poučné pojednání o nemocech očivilo se mnoho o vyjednávání o

vysvítá vydělala vláda $8359791 nosu a hrdle — Cena 25 centů ]Ive sňatku s proslulým tenorem
kompromis v nurove smlouvě a- -

v obchodě mincovním Z tohotodošlo v srpnu minulého roku ' však nebylo žádného naznačení
Pište do úřadovny

DE JT J WAETAWashington I) C 19 prosince obnosu $41J6700 bylo vydělánože hnutí toto vezme na sebe oka-

mžitě konkrétní formu Skupiny
1223 First National Bk Bldg OnjjBela Kun obviněn

— Dlo informací získaných ze

spolehlivých pramenů bolševici
na výrobě niklových a bronzo-

vých mincí Nikdy před tím v hi
ze štvaní k vraždě v každé straně pracujíce neodvis- -

mají nyní v poli na všech fron- - storii země nebyla taková poptáve od vudcu stran zahájily pátraáeh asi Dul millionu vojáků neco ka po malých mincích jako během

minulého fiskálního roku Jedno- -málo přes 150000 nuužíi Z tohoto ní aby zjistily je-- n možno naiez-t- i

společnou základnu k vyjedná
Budapešť 20 prosince —

Kun bývalý komunistický dikpočtu tři čtvrtiny bojuje proti De- -
centových mincí vyrobeno bylovaní Senátoři obou skupin uká600 466889500 čili asi 3200000 liberCelkem tátor v Uhrách ačkoliv dosud se

nalézá-- v Rakousku byl obžalován
zali ochotu učiniti koncese a tu

nikinovi a Koléakovi a asi čtvrti-

na čili méně než i 00000 mužů se

nalézá v baltických provinciích o- -
Více jiik 191000000 stříbrnýchzdála se býti značná naděje že mo-

hou získati pro sebe dvě třetiny
dollaru bylo proměněno na stříze štvaní k vraždě dělostřeleckého

setníka Franze Mildnera z Ludo- -

DR KAR H BREULf
operace a ženské nemoci - vt

DR MILOSLAV J BEEUE
'

diagnosa a vnitřní nemoc (
ČEŠTÍ LÉKABI -

Při naší úřadovně máme dokoi
laboratoř k rozpoznávání vSecb nei '

Máme nemocniční spojení pTO ▼

j
- "

ny operační a vnitřní případy neiť: :'
Úřadovna v pokoji ěíslo 218 SeeV

Mutual Budova t
'

Severovýchodní roh 12 a O nU
druhém poschodí v předu Lincoln

!

—T—%V

Velkoporota pro vy-

šetření uhelné krise
proti armádám polským lotys- - brné cihly ' Mnoho stříbra prodá

potřebných hlasů Demokraté na
kým a estonským V přítomné do- - vica vojenské akademie Spolu

značili republikánům že žádným
no bylo naší vládou vládě angli-

cké pro potřebu v Indiibě největší síla bolševického voj- - Belou Kunem byli obžalováni J
ka byla soustředěna proti Deni- - způsobem nepovažují-s- býti vá-

záni prohlášením vydaným z Bí
Dinnyes a jakýsi Olari kteri se

zločinu tohoto dopustili

Indianapolis Ind 19 prosince
— Členové

'
zvláštní velkóporoty

svolané snolkovým distriktním su
kinovi neboť je v úmyslu sovět- - MALÝ OZNAMOVATEL

lého domu v neděli v kterém se
ké vlády zívkati znovu do sve

tontroly bohaté kraje jižního 'Ru pravilo že presidént neuvažujedím Andersonem během uhelné NABÍDNUTÍ K SŇATKU — Zacho
žádném kompromisu ProhlásiliDva černoši lynčo-

váni davem lidu že otázka ratifikace smlouvy je o
valý slušný íarincr 36 roků starý jenž
vlastní svíij pozemek přeje sobě sezná-mit- i

s upřímnou a slušnou dívkou neb

ska Kolčakova fronta nepovažu-

je se nyní za důležitou Bolševici

isou toho náhledu že nebezpečí v

stávky dostavil se k soudu aby

zahájil vyšetřování udánlivých

porušení protitrustovních zákonů

a Leverova zákona o kontrole po

tázkou již musí rozhodnout senát

DR F J KALA

1223 First Naťl Bank Bmífh '

Omaha Neb SVT

TELEFON: TYLER 1348- -

Zvláštní pozornost věnuje S'nJ'"
ěení střevních neduhů c

obaltí nebude nikdy vžUi aby
bezdětnou vdovou od 23 do 33 roků stá-- ř

za účelem sňatku Toto nabídnutí
míním upřímně a žádám to samó ode
vítech které ne přihlásí a přejí sobě za- -

Nutnost přijetíbylo třeba odvolat! sbory z jmýchtravin uhlokopy majiteli dolů a

obchodníky uhlím K rozhodnutí ont 'A toho důvodu nesnázi se železniční osnovy řídí ti svojí vlastní domácnost Pišteídtickým státům" přijití příliš

Hiuitington W Va 18 prosin-

ce --r Dva černoši obvinění z

vražily E D Mceka obyvatele Is-

land Creek Logan okres byli vza-

ti z vlaku nedaleko Chapmanville
a lynčováni dle zpráv sem do-

šlých Mrtvoly jejich vrženy by-

ly do Island říčky jak zpráva do

Washington D C 17 prosince lOi
vstříc ve vyjednávání o zastavení pod značkou "K-3G- " cf Pokrok Publ

Co Omaha —Adv— Kongresu bylo naznačeno že MÁM výhradní prodejní práV'

o provedení vyšetřeni došlo když

bylo oznámeno že' majitelé dolů se

spikli k omezení těžby' uhlí a že

se k nim připojili někteří havíři

Vládní právníci prohlásili že vy

všeho nepřátelství budou-l- i železnice vydány zpět— HLEDÁM spolehlivého českého děl-

níka na farmu JJobrý plat a práce posoukromým majitelům bez přijet
avatelé žádániVyd zákonodárství ' k ochraně jejichšetřování toto nebude obmezeno celý rok stálá Adresa: FUlíD

Wood So Dak—Advertise-meíi- t

'T23-tf-- c

dává IslamJ :Credc" nalézá se v

oblasti Guyan
'

uhelných 'polí a majetků dvě' třetiny drah ocito úsporu papírutoliko na Indiánu nýbrž pro ve
nou se v rukou rcceiverů v třiceti

proslulou Thos Mortimer roní r o"'
Stanton Nebraska o 610 akrech tJ 4

ných pro prodej za $250 akr Ba f
mírné podmínky — Anebo prodá i'
verní polovinu sekce jež zahrnuj"
řkeré výstavnosti za $31)0 akr iv "

v úvahu dobrou farmu o 160 akrečV
'
'

bo na západě pozemek na pastvÍBí
ko část splátky Ohledně dalíkh
mací navétivte nebo dopiíte n „
FRICKE IR Madison ebr—A?1

Chapmanville je nedaleko Obadeno bude všude' odkud zprávy
dheeh Předseda senátního výbočernoši K D Whitficld a EarlWashington 1) C 19 prosinectoho smyslu došly budí Ander-

son poskytl členům velkóporoty Whitney byli obviněni že usmr ru pro mezistátní obchod Cum-in- s

prohlásil že senát nemůže od

PEÉÍ-- PEÉÍ! PEÍlíl—Kupujcme ka-

chní a husí' peří za nejvySáí trhové ce-

ny Prodáváme bíloji u růžovou eypko-vin- u

za nejnižM ceny Piáte si o vzor-

ky GOOSEDUCK FEATHEB CO P O

Box C23 líerwyu I1L—A4v Tll tí-- c

tili Meeka dohlížitele pracujícíinstrukce žádaje je aby provedli

— Všichni vydavatelé časopisů
zemi byli požádáni poštovním vý

borem domu zástupců aby zredu
kovali spotřebu papíru novinář

loží ti železniční předlohu stranouho pro Island Creek Colliery Codokonale vyšetření cele teto zale

žitotti i
tísejneut - 1iÁvzhledem k rozhodnutí pmideutaběhem hádky v Monitor Lógau o


